D ξ Διὰ τὴν Βορέαυ μεγάλοι τῷ χειμῶνος
σὺν τοῖς ψυχροῖς ζέποις * θετινέφελοι, έξω δέ G. η πλη-
στούριοι; Λίδιον ἄμα ψυχροί Εἰσι καὶ με- σιν μητέπ. Sylb.
γάλοι; ἔγγονος δέ, μᾶλλον ψυχροί. Οἵτε
φθάνοντο πηγαῖτες, πειναστοί τοῦ νε-
φην. οὐτῷ δέ παγῇ, μένοις Διός Βαρός.
έξω δέ τῷ μεγάλῳ έργαζοται μελλοντι, η τῷ
ψυχρῷ.

Οὐα τοῖς φόβοι καὶ αἰδρεῖσι καὶ.

ΔΙΑ Πὲ οἱ φόβοι μηδοτον; η δέ
την κατάψυξι; σκλείπει γένετο τὸ θερ-
μὸν, καὶ συγέλλεται. διὸ οὐκ αἴ καταλίσῃ λέον-
τες τοῖς πολλοῖς.

β Διὰ τὴν οὖν καὶ μελλοντον ἔνοι, κατά-
σθροι μέλλοντες κολαχεαθη; οὐ γένεται
καταψυχολόγων. Λίδιον τοῦτο ζετε-
τοῖς κατάψυξις εἰς τὸ θερμότης. διὸ η
μέν, σὺν δέ θετινόπολης έργον σκλείπει τὸ θερμόν;

Eorum que ad metum & fortitudinem perte-
nent, Sectio vigesima septima: cu-
ius questiones XII.

C Vt tremunt, qui metuant? an pro-
pter refrigerationem: deficit enim
calor, atque contrahitur, ex qua aliud
quoque plerisque ob timorem effundi so-
litus est.

2 Cur metuentes nonnulli sitiunt, vt qui
sunt tormenta adituri? Cū enim per timo-
rem refrigerentur, sitiire minimè debeant.
An non eodem loco refrigerentur, & ca-
leant, sed refrigerentur per summa corporis,

ἢ μὲν τὸ διάτερον τὸ πέπλον ἀπομένει; οὐδέ τοι
μὲν τὸ λύεσθαι τὰς κοιλίας. αἰδανοῦσιν εἰ-
δεῖν μὲν τῷ κωρίου θέπου, Τὸ διήρος. οὐ-
μείον μὲν ἔοικεν, φέρετο τοῖς ἡπαλομέσιν, οἱ
ἄνδρες τῷ ρίγεων μητερέσιν. Καὶ τὸ γένος
αὐτὸς οὐδὲν τὸ πέπλον πέχεται οὐδὲ τοι-
νεται.

ἢ Δια' οἱ ἀνδρεῖοι ὡς ἔτεις πολὺ φί-
γονόμηνος της, τοῦτο τὸ θέμα. Σφεῖς γάρ εἰ
συντελεῖται οὐτε τούτοις οὐδὲ τοῖς άλλοις
καταψύξεις. Βοσ * φαίνεται, μνόμηνος καταψύξεις τις.

A vnde calor discedit, calcant per intimam, caloris scilicet introrsum contracti efficientiam: cuius rei indicium, alui quoque solutio facit? Sitis autem parte quadam interiore siccata, solet accidere: nec aliter agi videtur, quam in iis quose piala exercet, qui simul & frigent, & sicut sunt. Nec enim illis pars eadem corporis in algescit, & concalefscit.

Z Cur homines cum excandescunt, calore scilicet introrsum collecto, feruidifuribundi redduntur: cum metuant, contra efficiuntur? an non eundem in locum calor se colligat, sed homini irascenti cor
B calore circumfusum esteruet, ex quo fidibus, rubicundus, spirabundus efficitur, cum calor sursum versus efferat: metuenti, sanguis & calor in imum perfungiunt: unde fit etiam ut alius fundatur. Nam & cordis compulsio non similis agitur, sed metuenti, utpote ex caloris inopia, frequens ac feriens est: irascenti è contrario, utpote cum calor collectus sit copiosior.
C Quamobrem effervescente animo, excitari, perturbari, ceteraque id genus verba non inepte sed accommodatè dicuntur. Numquid igitur sitis ea de causa obuciat? nam & siccum expuere, & linguam hærere, & reliqua huius spiritus elatio facit, & sanguis. Sitim quoque excalefciente corpore nasci certum est: sed quomodo pars eadem corporis, qua sitis laceffit, reficcati utrique, metuenti & irascenti, possit? Metum enim sitim posse afferre constat, militum argumento, qui superati, fugam rapuerint: nunquam enim tam grauiter sitibundos fuisse fatentur. Et vero qui in dicendo conturbantur, sitire vehementer consueuerunt: itaque eluunt, & nonnihil subsorbent, ut Parmenon histrio facit. An hosce conturbatos non sitis sed siccitas pulso sanguine teneat: unde etiam accidit ut pallescant? Indicium vero, quod non multum exhibunt, sed interdum desorbuisse tantum satis est. At qui se in fugam verterunt, laborant: itaque sitiunt. Et quibus tormenta instant, eadem ipsa efficiendi ratio est. Nec mirum quicquam id est: sit enim in re belliaca ut nonnulli etiam viri fortes, ac strenui, vbi structa acie hostes sunt petituri, obtremiscant, non perterriti, sed fidentes, qui etiam sua corpora verberare lata ferula, aut suis manibus assolent, ut undique vorsum pari calore inferueant: quidam enim inæqualis ac tumultuarius motus in corum corporibus per acumen & nimium impetum caloris oriri fermè animaduertitur.

4 Cur homines fortes magna ex parte vinosi sunt ? An quia fortes calidi sunt : calor autem in pectore conditus est ? Ibidem enim metum quoque refrigeratione quadam effici nouimus,

vt cor fortibus caloris copia fultum persistat, timidis refrigeratum insiliat. Ergo qui sanguinolentum habent pulmonem, calidum hunc, modo vinolentorum, gerunt, ita ut rei aduersæ suspicione refrigerari non queant. At qui ita se habent, bibendi audi esse consueuerunt : nam & bibendi cupiditas membra eius calore oritur, vt alias dictum est : & cupiditas ipsa non nisi rei vim sedandi habentis desideratio est. Vinum autem, et si natura calidum est, sicut tamen amplius quam aqua, extinguere potest, maximèque id genus hominum : quam ob causam, dictum alias est. Ex quo & qui spirandi difficultate laborant, aut insaniam vexantur, vinum admodum copiunt: quamquam alteris ex infrixtione, alteris ex perturbatione pulmo efferueat. Cùm igitur magna ex parte homines eosdem sitibundos ac fortes esse obueniat, vini autem audi, qui sitibundi talesque gestiunt, naturas vicissim inter se consecrari necesse est, vnde fit etiam ut vinolenti, quam sobrii, fortiores sint.

5 Cur fortitudinem maximo honore pro-
sequuntur Respublicæ ; quæ tamen vir-
tutum præcipua non est ? an quia semper
vel ipsæ bellum aliis inferunt , vel ab aliis
sibi illatum patiuntur : hæc autem virtus
perutilis utramque in partem est ? Hono-
rant verò quæ non optima sunt , sed quæ
optima sibi existimant.

6 Cur voce, & manibus, & labro inferiori tremant, qui metuunt? an quoniam hic affectus caloris defectio ex locis superioribus est, ex quo ut palleant, accidit? Quod igitur calor pectus defert, vox obtremie: id enim refrigeratur, quod vocem mouet. Et manus quoque pari ratione sunt, sed quæ optima, ut pote quæ ex pectore pendent. Inferius tamen, non superius labrum quatitur, quia superius eò pendet quò suapte natura vergit. Inferius sursum caloris beneficio stabilitur, atque quiescit: quo sublato, inalgescit & tremit. Et verò in excandescendo imum labrum eadem de causa laxatur, & pendet, quod latè in pueris patet. Calor etenim in cordis sedem conferre se consuevit.

7 Cur homines metuentes tremunt, ma-
ximeque vocem, & manus & imum la-
brum? an vocem, quia calor hinc deficit,
quo in loco vox posita est: labrum verò,
& manus, quoniam partes istæ nobiliores
sunt minimeque sanguinolentæ: bilem quo-
que iidem deiiciunt, & testiculos contra-
hunc? Deiiciunt, quia calor descendens
diffundit, & liquefacit. Contrahunt, quia
metus inuestitus extrinsecus est, vt fugam in
aduersum agi oporteat.